
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
1
 9

:5
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Urbánková 

Číslo studenta:  E18140 

Název bakalářské práce:   Kriminalita jako nežádoucí společenský jev 

Cíl práce: Cílem práce je analýza kriminality v kontextu dopadů těchto jevů na společnost. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka pracovala pečlivě, pravidelně konzultovala a dodržovala stanovené termíny. Spolupráci s ní hodnotím 

jako vynikající. 

 

Teoretická část práce je zpracována velmi pečlivě. Autorka se maximálně vypořádala s termínem kriminality i 

přesto, že zejména ve statistických vykazováních sledovaného jevu jsou určité terminologické rozpory. Pokud 

nějaký čtenář hledá ucelený přehled o problematice kriminality, najde ho právě v této práci. Pro dokreslení autorka 

přináší v kapitole 4 ucelený přehled statistických dat problému včetně těch aktuálnějších. 

 

Empirická sonda oslovila dostatečný počet respondentů na tomto stupni práce. Metodologická část je oproti jiným 

částem spíše průměrná, lze předpokládat, že u další tvorby bude autorka preciznější. Velmi oceňuji, že se pokusila 

interpretovat získaná data o něco hlouběji, než někteří jiní studenti, které jsem vedl současně.  

 

Autorka jasně prokázala, že je schopná samostatné tvůrčí práce, je velmi perspektivní do budoucna. Z obecného 

tématu dokázala vytěžit maximum a je třeba ocenit i fakt, že bylo zřejmé, že ji práce na tvorbě analýzy, baví. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Co vás nejvíce překvapilo na dotazníkovém šetření? 

2. Myslíte si, že pandemie nějakým způsobem ovlivnila kriminalitu v České republice? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


